
             
 

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 
от  28 ноября 2018 г.                                                                                      №38 

 
 

 
О согласовании приобретения за плату в собственность МО «Жуковский 

район» нежилых помещений и нежилого здания 
 

Рассмотрев предложение администрации МР «Жуковский район», во 

исполнение поручения Президента России по итогам заседания 

Координационного совета по реализации Национальной стратегии действий в 

интересах детей от 28 ноября 2017 года (№Пр-2440 от 2 декабря 2017 года, пункт 

3), с целью создания дополнительных мест в дошкольных учреждениях (яслях и 

ясельных группах), и достижения к 2021 году 100-процентной доступности 

дошкольного образования для детей в возрасте от двух месяцев до трёх лет, в 

рамках реализации государственной программы «Развитие образования», 

утвержденной постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2017 г. №1642, 

государственной программы Калужской области «Развитие образования в 

Калужской области», утвержденной Постановлением Правительства Калужской 

области от 20.12.2013 г. № 713 (с изменениями на 29.06.2018 г.), муниципальной 

программы  «Развитие образования в Жуковском районе», утвержденной 

постановлением администрации МР «Жуковский район» от 10.02.2017 г. № 117, 

руководствуясь Уставом МО «Жуковский район», Районное Собрание МО 

«Жуковский район» РЕШИЛО: 

 

1. Разрешить администрации МР «Жуковский район» приобретение за 

плату в собственность муниципального образования «Жуковский район» нежилых 

помещений ориентировочной площадью 450 кв.м., расположенных на территории 

муниципального образования городского поселения «Город Кременки» 

Жуковского района, предполагающихся для размещения групп дошкольного 

образования и нежилого здания ориентировочной площадью 600 кв.м., 

расположенного на территории муниципального образования городского 

поселения «Город Белоусово» Жуковского района, предполагающегося для 



 2 

размещения муниципального учреждения дополнительного образования 

«Белоусовская школа искусств». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

администрации МР «Жуковский район» Суярко А. В. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
 

Глава муниципального образования 
«Жуковский район»                                                                                 А.М. Додов 
 
 
 


